



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมวางท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล.ถนนสายหนองกะขะล่าง ซอย ๖ (ตอน ๒) หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองกะขะ เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายบุญยัง ไพรวลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมวางท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล.ถนนสายหนองกะขะล่าง ซอย ๖ (ตอน ๒) หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองกะขะ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างถนน

2. คสล.พร้อมวางท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล.ถนนสายหนองกะขะล่าง ซอย ๖ (ตอน ๒) หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองกะขะ หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ / องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 9,374,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 6.00 ม. ยาว 320.00 ม. หน้า 0.20 ม. หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,920.00 ตร.ม. พร้อมวางท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล. ขนาด 2.10x2.10 ม. ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 320.00 ม.

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **๑๐ ก.พ. 2568** เป็นเงิน 8,621,492.24 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายทวีพงษ์ สารีศรี ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

7.2 นัธวัชณ์ แก้วโสภาก กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

7.3 สมเจฏา สามารถ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

สมเจฏา สามารถ

10 กุมภาพันธ์ 2568 14:56:58

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คลส. พร้อมวางท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คลส. ถนนสายหนองกะขะกลาง ซอย ๖ (ตอน ๒) หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองกะขะ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ/องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน (EARTHWORK)							
	1.1 งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION)							
	1.1.1 งานดิน (EARTHWORK)							
2	1.1.1.1 งานขุดบริเวณดินอ่อน (เฉพาะงานขุด) (SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY)	ลบ.ม.	1,152.000	35.62	41,034.24	1.3473	47.99	55,285.43
	1.2 งานดินคันทาง (EMBANKMENT)							
	1.2.1 งานดิน (EARTHWORK)							
3	1.2.1.1 งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT)	ลบ.ม.	4,160.000	239.94	998,150.40	1.3473	323.27	1,344,808.03
	2. งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)							
	3. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)	ลบ.ม.	1.000	32.39	32.39	1.3473	43.63	43.63
	3.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							

สมเจษฎ์ สามภักดิ์

10 กุมภาพันธ์ 2568 14:57:08

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจากโครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมวางท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล.ถนนสายหนองกะขะล่าง ซอย ๖ (ตอน ๒) หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองกะขะ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ/องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	3.1.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	3.1.1.1	ลบ.ม.	97.950	553.84		1.3473	746.18	73,089.16
	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
5	4. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	4.1							
	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
6	4.1.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ตร.ม.	1,959.000	559.12		1.3473	753.30	1,475,719.35
	4.1.1.1							
	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)							
6	4.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	12.000	159.65		1.3473	215.09	2,581.15

สมเจษฎ์ สามารถ

10 กุมภาพันธ์ 2568 14:57:08

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล. ถนนสายหนองกะขะล่าง ซอย ๖ (ตอน ๒) หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองกะขะ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ/องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	4.1.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	372.000	117.03	43,535.16	1.3473	157.67	58,654.92
8	4.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	320.000	83.91	26,851.20	1.3473	113.05	36,176.62
9	5. งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.BOX CULVERTS)							
	5.1.1 งานท่อเหลี่ยม ขนาด 2.10x2.10 ยาว 1.00 ม.	ท่อน	299.000	12,643.63	3,780,445.37	1.2688	16,042.23	4,796,629.08
10	5.1.2 งานท่อเหลี่ยม ขนาด 2.10x2.10 ยาว 1.00 ม.(BLOCK OUT)	ท่อน	21.000	12,897.63	270,850.23	1.2688	16,364.51	343,654.77
11	5.1.3 งานต่อปากบ่อพัก คสล. ฝาปิดเหล็กหล่อและท่อ PVC 8" 5.2 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS)	ชุด	21.000	12,500.00	262,500.00	1.2688	15,860.00	333,060.00
	5.2.1 งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							

สมเจษฎ์ สามารถ

10 กุมภาพันธ์ 2568 14:57:08

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมวางท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล.ถนนสายหนองกะขะขย ๖ (ตอน ๒) หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองกะขะ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ/องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
12	5.2.1.1 งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.60 ม. 6. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 6.1 งานป้ายจราจร (TRAFFIC SIGNS)	ม.	15.000	1,018.08	15,271.20	1.3473	1,371.65	20,574.88
13	6.1.1 ป้ายจราจร ต-14 และ ต-22	ชุด	3.000	2,840.00	8,520.00	1.3473	3,826.33	11,478.99
14	6.1.2 ป้ายจราจร ต-64, ต-65 6.1.3 งานสัญญาณไฟกระพริบ (FLASHING SIGNALS)	ชุด	1.000	16,160.00	16,160.00	1.3473	21,772.36	21,772.36
15	6.1.3.1 ชุดสัญญาณไฟกระพริบ (พลังงานแสงอาทิตย์) 6.2 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)	ชุด	1.000	16,160.00	16,160.00	1.3473	21,772.36	21,772.36
16	6.2.1 เส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (สีเหลือง & สีขาว)	ตร.ม.	72.000	270.00	19,440.00	1.3473	363.77	26,191.51
รวมราคากลาง								8,621,492.24

สมเจษฎ์ สามารถ

10 กุมภาพันธ์ 2568 14:57:08

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคางานก่อสร้างโครงข่ายถนน คลส.พรอมวางท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คลส.ถนนสายหนองกะทะกลาง ซอย ๖ (ตอน ๒) หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองกะทะ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะทะ/องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะทะ

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล. ถนนสายหนองกะขะกลาง ซอย ๖ (ตอน ๒) หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองกะขะ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ/องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ



(นัฏวัฒน์ แก้วโสภะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายพัตพงษ์ สารศรี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(สมเจฏ์ สามารถ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สมเจฏ์ สามารถ

10 กุมภาพันธ์ 2568